
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 

Prov. di ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.41 del 02/07/2019 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AL SINDACO ED ALLA NUOVA GIUNTA 

COMUNALE, FINO AL 31.12.2019           

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DUE del Mese di LUGLIO alle ore 08:45 nella Sala delle 

adunanze previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti di questa Giunta Comunale.  

 

 

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 

2. TORNATO EMANUELA - VICE SINDACO SÌ 

3. FASCIANO FELICE - ASSESSORE SÌ 

       

       

  

TOTALE PRESENTI: 3 

TOTALE ASSENTI: 0 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 2, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267) il Segretario Comunale GERMANO DOTT. DANIELE 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO doveroso, alla luce delle elezioni comunali del 26.05.2019, determinare le nuove indennità 

per il Sindaco e per i n. 2 Assessori; 

PRESO ATTO che con verbale G.C. n. 5 del 15.01.2019, si determinavano le seguenti indennità: 

- Sindaco - €. 723,04 

- Vice Sindaco - €. 289,22 

- Assessore - €. 216,91 

nel pieno rispetto della riduzione prevista dal D.L. n. 78/2010, convertito in L. 122/2010 e successivamente 

confermata con il D.L. n. ,244/2016 “Mille proroghe”; 

VISTA E RICHIAMATA la delibera C.C. n. 7 del 06.06.2014 “ART. 1 - COMMA 136 - DELLA LEGGE 

07/04/2014 N.56 MANTENIMENTO DELL'INVARIANZA DELLA SPESA RELATIVA ALLO STATUS 

DI AMMINISTRATORE LOCALE RISPETTO ALLA LEGISLAZIONE PREVIGENTE - 

DETERMINAZIONI” ; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 12.06.2019, con il quale viene nominata la Giunta Comunale nel 

modo seguente: 

- Vice-Sindaco – TORNATO EMANUELA 

- Assessore – FASCIANO FELICE 

RITENUTO di confermare le somme stabilite con deliberazione n. 5/2019; 

VISTA E RICHIAMATA la normativa vigente in materia; 

VISTO con parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa e contabile della 

proposta reso dai responsabili ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con 

Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 267; 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI RESI LEGALMENTE; 

DELIBERA 

1) Di determinare le indennità di funzione degli Amministratori comunali, dal 12.06.2019 al 31.12.2019 

nel modo seguente: 

- Sindaco – dr. MASSIMELLI MATTEO - €. 723,04 

- Vice Sindaco – geom. TORNATO EMANUELA -€. 289,22 

- Assessore – sig. FASCIANO FELICE - €. 216,91 

 

2) Di inviare copia del presente verbale al responsabile finanziario; 

3) Di dichiarare il presente verbale immediatamente esecutivo, con ulteriore votazione unanime 

ai sensi dell’art. 134 – c.4 Dec lgs. 267/2000 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di identificare il responsabile del procedimento relativo al presente atto il Sig.  

(Capo II della Legge 7 Agosto 1990, n. 241) 

 

Approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: MATTEO MASSIMELLI 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione:  

 

[ X ] Viene affissa all'albo pretorio comunale il giorno 12/07/2019 per rimanervi quindici giorni consecutivi, 

ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs, 18-08-2000 n.267 

 

[  ] Viene comunicata ai Capigruppo Consiliari con lettera N.       in data _________________________  

ai sensi dell'art 125 del T.U. approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 

 

[ X ] E' copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 

 

Data: 12/07/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione:  

 

[  ] E' divenuta esecutiva il giorno ............... decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 

comma 3, del T.U. D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 

 

[ X ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. approvato con 

D.Lgs. 18-08-2000 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione: 

 

[  ] E' stata ratificata/comunicata al Consiglio Comunale con deliberazione n. ............... in data .............. 

  

[ X ] E' stata affissa all' Albo Pretorio Comunale come prescritto dall'art. 124, del T.U. approvato con D.Lgs, 

18-08-2000 per quindici giorni consecutivi, dal 12/07/2019 al 27/07/2019 senza opposizioni e ricorsi.  

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

 


